Wojewodztwo
kujawsko-pomorskie

grudzigdzki




Tabela 1 = Dane statystyczne

POLSKA

KUJAWSKO-POMORSKIE

Byddosko-torunski

Grudziagdzki

Wtoctawski

Inowroctawski

Swiecki

PKB na 1 mieszkanca w relacji
do Srednigj krajowej 100,0
(Polska = 100; 2014)

81,4

103,6

o
o
[,

[e)}
N
[e}

o
N
[=}

75,7

Dochody gmin na 1 mieszkanca
(zt; 2015) 4115

4069

4608

3894

3962

3455

3626

Wydatki gmin na 1 mieszkanca
(zt; 2015) 4051

3955

4 464

3748

3851

3382

3612

Stopa bezrobocia rejestrowanego 33
(Il kwartat 2016) ’

11,7

6,5

131

18,2

15,8

12,6

Przecietne miesieczne

wynagrodzenie brutto w relacji 100
do Sredniej krajowej

(Polska = 100; 2015)

85

92

78

80

78

81

Naktady inwestycyjne
w przedsiebiorstwach 3905
na 1 mieszkanca (zt; 2014)

3275

3256

2 467

4925

3020

2 343

Podmioty zarejestrowane
w rejestrze REGON na 10 tys. 1089
mieszkancow (2015)

927

1171

762

838

774

741

Podmioty nowo zarejestrowane
w rejestrze REGON na 10 tys. 94
mieszkancow (2015)

82

104

69

67

74

63

Podmioty wykreslone z rejestru
REGON na 10 tys. mieszkancow 76
(2015)

74

92

56

66

72

57

Podmioty gospodarcze
zarejestrowane w rejestrze
REGON og6tem (2015), w tym:

4184409 193470

90729

29 875

30450

28 357

14 059

0-9 pracujacych
(mikro)

4003599 184709

86 917

28 447

29045

26 962

13338

10-49 pracujacych
(mate) 147 124

6 988

2994

1149

1128

1131

586

50-249 pracujacych
(Srednie) 23243

1558

704

244

252

236

122

Powyzej 249 pracujacych
(duze) 4443

215

114

35

25

28

13

Zrédto: Bank Danych Lokalnych, wwwi.stat.gov.pl

0d 1 stycznia 2015 roku zwiekszono liczbe podregiondw z 66 do 72 (nowe podregiony wprowadzono w 4 wojewddztwach: kujawsko-pomorskim, matopol-

skim, mazowieckim i pomorskim; w 2 wojewddztwach — opolskim i zachodniopomorskim — zmieniono granice podregiondw).

Powyzsza tabela prezentuje dane dla 72 podregiondw. Dla zachowania poréwnywalnosci wynikéw badania, wykresy oraz mapy w Rozdziale X zostaty opra-

cowane dla 66 podregiondw.
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0golny Wskaznik Koniunktury Mikro i Matych Firm

Mapa 1 ® 04g6lny Wskaznik Koniunktury Mikro i Matych Firm — woj. kujawsko-pomorskie
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Ocena sytuacji gospodarczej przez mikro i mate firmy

Mapa 2 = Ocena sytuacji gospodarczej — woj. kujawsko-pomorskie
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Indeks X /Y w rCku 2016
X - indeks za C3tatnie 12 miesiecy
Y - indeks za przyszte 12 miesiecy

Réznica miedzy indeksem
za CBtatnie i przyszte
12 miesiecy w rCku 2016
brak pCprawy
(-50 d002,9)
niewielka pCprawa
(3 d04,9)
pCprawa
(5d07,9)
duza pCprawa
(8 dJ10,9)

bardzOduza pCprawa
(11 dO50)

Srednia z indeksow
za [$tatnie i przyszie
12 miesigcy

$rednia z

ndekséw 2011

$rednia z
- indeksow 2012

$rednia z
- indekséw 2013

$rednia z
- indeksow 2014

$rednia z
- indekséw 2015

$rednia z
- indekséw 2016

84 |80 |89 J9295 |88

Indeks X /Y w rCku 2016
X - indeks za C$tatnie 12 miesiecy
Y - indeks za przyszte 12 miesiecy

Roéznica miedzy indeksem
za [Statnie i przyszte

12 miesiecy w rCku 2016
brak pCprawy

(-50 d12,9)

niewielka pCprawa
(3d04,9)

pCprawa

(5d07,9)

duza pCprawa

(8 d110,9)

bardzOduza pCprawa
(11 dO50)

Srednia z indekséw
za [Statnie i przyszte
12 miesiecy

$rednia z
- indekséw 2011
srednia z
- indekséw 2012
srednia z
- indekséw 2013
- $rednia z
indekséw 2014
srednia z
- indekséw 2015
srednia z
- indekséw 2016
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Mapa 3 = Ocena sytuacji branzy — woj. kujawsko-pomorskie

86 |81 |89 1927494 857 82 [90 92497 |93

Indeks X /Y w rCku 2016
X - indeks za C$tatnie 12 miesiecy
Y - indeks za przyszte 12 miesiecy

Roéznica miedzy indeksem
za [Statnie i przyszte
12 miesiecy w rCku 2016
brak pCprawy
- (-50 d12,9)
niewielka pCprawa
(3 d04,9)
pCprawa
(5d07,9)
duza pCprawa
(8 d110,9)

bardzOduza pCprawa
- (11 dO50)

85 |85 |91 98197 |91

84 |83 |87 §911100|97

; Srednia z indekséw
86 |79 |93 |89 92 |88 za [Statnie i przyszte
12 miesiecy

$rednia z
- indekséw 2011
$rednia z
- indekséw 2012
Srednia z
- indekséw 2013
$rednia z
- indekséw 2014
Srednia z
- indekséw 2015
$rednia z
- indekséw 2016

Mapa 4 = Ocena sytuacji firmy — woj. kujawsko-pomorskie

89 194 JO7ZN 100{99

90 91 |96 |9810197

Indeks X /Y w rCku 2016
X - indeks za C$tatnie 12 miesiecy
Y - indeks za przyszte 12 miesiecy

Roznica miedzy indeksem
za [Statnie i przyszte
12 miesiecy w rCku 2016
brak pCprawy
(-50 d012,9)

niewielka pCprawa
(3 d04,9)

pCprawa
- (5d07,9)

duza pCprawa

(8 d110,9)

bardzOduza pCprawa
(11 d0I50)

91 |91 |97 J101] 100)95

89 |92 |95 199W 105|102

[ Srednia z indekséw
90 |89 |97 |97 96 |93 za [Statnie i przyszte
12 miesiecy

$rednia z
- indekséw 2011
srednia z
- indeksow 2012
$rednia z
- indekséw 2013
srednia z
- indeksow 2014
$rednia z
- indekséw 2015
srednia z
- indekséw 2016
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Sytuacja finansowa mikro i matych firm

Mapa 5 ® Ocena przychodéw firmy — woj. kujawsko-pomorskie
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Mapa 6 ® Ocena wyniku finansowedo firmy — woj. kujawsko-pomorskie
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Y - indeks za przyszte 12 miesiecy

Réznica miedzy indeksem
za [Statnie i przyszie
12 miesiecy w rCku 2016
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Indeks X /Y w rCku 2016
X - indeks za C$tatnie 12 miesiecy
Y - indeks za przyszte 12 miesiecy

Réznica miedzy indeksem
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Mapa 7 = Ocena dtudosci oczekiwania na zaptate za sprzedane towary / ustudi — woj. kujawsko-pomorskie
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Zatrudnienie w mikro i matych firmach

Mapa 8 ® Ocena zatrudnienia w firmie — woj. kujawsko-pomorskie
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Indeks X /Y w rCku 2016
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Indeks X /Y w rCku 2016
X - indeks za C$tatnie 12 miesiecy
Y - indeks za przyszte 12 miesiecy

Réznica miedzy indeksem
za [Statnie i przyszte

12 miesiecy w rCku 2016
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(-50 dJ2,9)
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(3 d04,9)
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Dostepnos¢ zewnetrznedo finansowania dla mikro i matych firm

Mapa 9 ® Ocena dostepnosci zewnetrznedo finansowania dla firmy — woj. kujawsko-pomaorskie
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Wykres 1 m Zrédta finansowania firmy — woj. kujawsko-pomorskie
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Indeks X /Y w rCku 2016
X - indeks za (3tatnie 12 miesiecy
Y - indeks za przyszte 12 miesiecy

Roéznica miedzy indeksem
za [Statnie i przyszte

12 miesiecy w rCku 2016
brak pCprawy

(-50 d02,9)

niewielka pCprawa

(3 d04,9)

pChrawa
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Srednia z indekséw
za [Statnie i przyszte
12 miesiecy

- $rednia z
indeksow 2011
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srednia z
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Poprzednie 12 miesiecy

Polska 28%  m Wytgcznie $rodki wtasne Polska

kujawsko-pomorskie 27% kujawsko-pomorskie

Srodki wtasne oraz
finansowanie zewnetrzne

(np. kredyt)

bydgosko-toruriski 22% bydgosko-torunski

grudzigdzki 7% Trudno powiedzie¢ grudzigdzki

wioctawski 29% wioctawski

Przyszte 12 miesiecy
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Wykres 2 m Przyczyny finansowania firmy ze Srodkéw wtasnych — woj. kujawsko-pomorskie
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Polska kujawsko- bydgosko-torunski grudzigdzki wioctawski
pomorskie
B Brak potrzeby

Niechec do zadtuzenia

Brak mozliwosci skorzystania z finansowania zewnetrznego (np. brak zdolnosci kredytowej)
B Tariszy koszt kapitatu wtasnego w poréwnaniu z finansowaniem zewnetrznym
Brak informacji na temat finansowania zewnetrznego

Inne

Inwestycje mikro i matych firm

Wykres 3 m Ponoszenie przez firmy wydatkéw inwestycyjnych — woj. kujawsko-pomarskie

Poprzednie 12 miesiecy

Polska 49% 51%
kujawsko-pomorskie 51% 49%
bydgosko-torunski 54% 46%
grudzigdzki 59% 41%
witoctawski 41% 59%

- -

Przyszte 12 miesiecy

Polska | 39% 53% 8%
kujawsko-pomorskie | 42% 52% 6%
Tak
Nie
Trudno powiedziec bydgosko-torunski 51% 46% 3%
grudziadzki | 40% 48%  12%
wtoctawski | 31% 62% 7%



Wykres 4 m Przyczyny braku wydatkéw inwestycyjnych — woj. kujawsko-pomorskie

Ostatnie 12 miesiecy
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Polska kujawsko- bydgosko-torunski grudzigdzki wioctawski
pomorskie
B Nie byto takiej potrzeby
Sytuacja finansowa firmy nie pozwalata na prowadzenie inwestycji
Niepewna sytuacja zewnetrzna
B Brak mozliwosci skorzystania z finansowania zewnetrznego na pokrycie kosztow inwestycji
Brak perspektyw rozwoju
Inne
Trudno powiedziec
Przyszte 12 miesiecy
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Polska kujawsko- bydgosko-torunski grudzigdzki wioctawski
pomorskie

B Nje ma takiej potrzeby
Sytuacja finansowa firmy nie pozwala na prowadzenie inwestycji

Niepewna sytuacja zewnetrzna
B Brak mozliwosci skorzystania z finansowania zewnetrznego na pokrycie kosztéw inwestycji

Wygaszanie dziatalnosci/brak perspektyw
Inne

- -



Wykres 5 m Gtéwne przyczyny realizacji projektow inwestycyjnych — woj. kujawsko-pomorskie

Ostatnie 12 miesiecy
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Polska kujawsko- bydgosko-torunski grudzigdzki wioctawski
pomorskie

B Poprawa efektywnosci
Koniecznos¢ wymiany przestarzatych srodkéw trwatych
Popyt na produkty/ustugi firmy na rynku krajowym
B Dobra sytuacja finansowa firmy
Korzystne warunki realizacji inwestycji
Popyt na produkty/ustugi firmy zagranicg
Dobra dostepnosc finansowania zewnetrznego

B Poprawa konkurencyjnosci (np. poszerzenie dziatalnosci, przebranzowienie)

Inne
Przyszte 12 miesiecy
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Polska kujawsko- bydgosko-torunski grudzigdzki wioctawski
pomorskie

B Poprawa efektywnosci
Koniecznos¢ wymiany przestarzatych Srodkéw trwatych
Popyt na produkty/ustugi firmy na rynku krajowym
B Dobra sytuacja finansowa firmy
Korzystne warunki realizacji inwestycji
Popyt na produkty/ustugi firmy zagranicq
Dobra dostepnosc finansowania zewnetrznego
B Poprawa konkurencyjnosci (np. poszerzenie dziatalnosci, przebranzowienie)

Inne
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Wykres 6 m Przedmiot wydatkéw inwestycyjnych — woj. kujawsko-pomorskie

Ostatnie 12 miesiecy
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Polska kujawsko- bydgosko-torunski grudzigdzki wtoctawski
pomorskie
B Wyposazenie, narzedzia i przyrzqdy Maszyny i urzqdzenia Srodki transportu
B Budynki i budowle B Wartosci niematerialne i prawne B Grunty

Przyszte 12 miesiecy

S
©
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59%

53%
54%

X
©
3

44%

4,0%

40%
I
24%

27%
16%
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Polska kujawsko- bydgosko-torunski grudzigdzki wtoctawski
pomorskie
B Wyposazenie, narzedzia i przyrzqdy Maszyny i urzqdzenia Srodki transportu
B Budynki i budowle B Wartosci niematerialne i prawne. B Grunty

B Trudno powiedziec¢

Wykres 7 m Rodzaj projektéw inwestycyjnych — woj. kujawsko-pomaorskie

Poprzednie 12 miesiecy Przyszte 12 miesiecy
Polska | 38% 62% Polska | 30% 70%
Odtworzeniowy
kujawsko-pomorskie 44% 56% kujawsko-pomorskie 23% 77%
bydgosko-torunski 46% 54% bydgosko-torunski 15% 85%
grudziadzki | 41% 59% Modernizacyjny grudzigdzki | 34% 66%
wioctawski | 34% 66%

wioctawski 43% 57%




Wykres 8 m Wysokos¢ wydatkow inwestycyjnych — woj. kujawsko-pomorskie

Polska

kujawsko-pomorskie

bydgosko-torunski

grudzigdzki

witoctawski

Polska

kujawsko-pomorskie

bydgosko-torunski

grudzigdzki

witoctawski

Poprzednie 12 miesiecy

27% 2% ERQ)

35% ) 1%

4,0% 141 0%
25% ) 1%
33% 54 1%

Przyszte 12 miesiecy

3%
18% 1%
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%
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X
w$
X

2
X

Ponizej 10 ooo PLN
10 001 -100 000 PLN
¥ 100 001 — 500 000 PLN
B 500 001 -1 000 000 PLN

B Powyzej 1 000 000 PLN

Ponizej 10 ooo PLN
10 001 -100 000 PLN
¥ 100 001 — 500 000 PLN
B 500 001 -1 000 000 PLN
B Powyzej 1 000 000 PLN

H Trudno powiedzie¢

Wykres 9 m Zrédta finansowania inwestycji — woj. kujawsko-pomorskie

85%

1%
0%

Poprzednie 12 miesiecy

89%
89%

89%

Polska

B Srodki wtasne

Kredyt bankowy

R IR

o o No o
kujawsko- bydgosko-toruriski
pomorskie

W Leasing M Pozyczka od rodziny lub znajomych M Dotacje unijne

90%

grudzigdzki

B Dotacje krajowe

wioctawski

® /nne

224




Wykres 9 m Zrédta finansowania inwestycji (c.d.) — woj. kujawsko-pomorskie

Przyszte 12 miesiecy

84%
83%

81%

o
)
~ X
&
©

kujawsko- bydgosko-torunski grudziadzki wioctawski

Polska
pomorskie

B Srodki wtasne Kredyt bankowy Leasing

B Pozyczka od rodziny lub znajomych B Dotacje unijne B Dotacje krajowe

B /nne Trudno powiedzie¢

Wykres 10 m Sposoby podnoszenia kwalifikacji zwigzanych z prowadzeniem firmy przez wtascicieli
przedsiebiorstw w ostatnich 12 miesigcach — woj. kujawsko-pomorskie
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Polska kujawsko-pomorskie bydgosko-toruniski grudzigdzki wioctawski

B Samoksztatcenie (np. literatura fachowa) Udziat w kursach i szkoleniach

Udziat w konferencjach i seminariach B Studia (w tym studia podyplomowe i doktoranckie)

Staze w innych firmach Staze w jednostkach naukowych

Inne B Zadne z powyzszych




Wykres 11 = Obszary wymadajace podniesienia kwalifikacji przez wtascicieli przedsigbiorstw
w celu zwigkszenia konkurencyjnosci firmy — woj. kujawsko-pomarskie

Polska kujawsko-pomorskie bydgosko-torunski grudziadzki wioctawski

B Jezyki obce Specjalistyczna wiedza zwigzana z prowadzonq dziatalnoscig gospodarczg
® Marketing i reklama B |nformatyka,obstuga komputera
B Finanse [ Sprzedaz i obstuga klienta
B Zarzqdzanie firmq B Technologie
= Prawo B Podatki
B Zadne/nie potrzebuje B Rachunkowos¢

Zarzqdzanie kadrami ® /nne

Trudno powiedzie¢

Wykres 12 ® Naktady poniesione na podnoszenie kwalifikacji wtascicieli i pracownikow firmy
w ostatnich 12 miesigcach — woj. kujawsko-pomaorskie

Ponizej 500 ztotych

kujawsko-pomorskie 44% 14 0%
W Od 500 ztotych do 2 tysiecy
ztotych
B Od 2 do 10 tysiecy ztotych
bydgosko-toruriski 38% 1 0% 20 Lysigcy ztoty
grudzigdzki 54% 4% B Od 10 do 25 tysiecy ztotych
wioctawski 48% Y 0% B Powyzej 25 tysiecy ztotych
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Eksport mikro i matych firm

Wykres 13 m Eksport wybordw lub ustug przez firme — woj. kujawsko-pomorskie

Poprzednie 12 miesiecy

vonce NEN]
kujawsko-pomorskie ._

r L] . N,e I )
bydgosko-toruriski ._ bydgosko-torunski

Polska

kujawsko-pomorskie
= Tak

W Trudno powiedziec¢

grudzigdzki

wioctawski

Przyszte 12 miesiecy

Innowacyjnos¢ mikro i matych firm

Wykres 14 = Innowacja produktowa — woj. kujawsko-pomorskie

Poprzednie 12 miesiecy

Polska BAZ 76%

kujawsko-pomorskie REyZ

bydgosko-torunski Re¥EL

grudzigdzki ReFEA

wiloctawski BISZ]

Przyszte 12 miesiecy

Polska

kujawsko-pomorskie

W Tak
B Nije

Trudno powiedzie¢ bydgosko-toruriski

grudzigdzki

witoctawski

29%

28%

32%

25%

25%

66%

62%

57%

66%

67%

6%

10%

11%

9%

8%




Wykres 15 ® Ponoszenie wydatkéw inwestycyjnych przy wdrazaniu innowacji produktowych — woj. kujawsko-pomorskie

Poprzednie 12 miesiecy Przyszte 12 miesiecy

Polska 42% Polska

kujawsko-pomorskie - 57% kujawsko-pomorskie
H Tak Nie

bydgosko-toruriski - 52% bydgosko-toruriski

grudzigdzki - 4% grudzigdzki

wioctawski - 73% wioctawski

Wykres 16 ® Innowacja procesowa — woj. kujawsko-pomorskie

Poprzednie 12 miesiecy Przyszte 12 miesiecy

Polska =% 83% Polska BRZ 73% 6%

kujawsko-pomorskie kujawsko-pomorskie 6%

B Tak
H Nie

bydgosko-toruriski Trudno powiedziec bydgosko-toruniski 65% 6%

grudzigdzki grudzigdzki HE4 71% 10%

wioctawski wihoctawski & % 3%

Wykres 17 m Ponoszenie wydatkéw inwestycyjnych przy wdrazaniu innowacji procesowych — woj. kujawsko-pomorskie

Poprzednie 12 miesiecy Przyszte 12 miesiecy

Polska _ 29% Polska
kujawsko-pomorskie _19%

bydgosko-torunski %
0,

s
grudzigdzki - 36%
o =

wioctawski

20%

kujawsko-pomorskie

B Tak Nie

bydgosko-toruriski

grudzigdzki

% wioctawski

228



Wykres 18 m Wysoko5¢ wydatkéw na innowacje — woj. kujawsko-pomorskie

Polska

kujawsko-pomorskie

bydgosko-torunski

grudzigdzki

wioctawski

Polska

kujawsko-pomorskie

bydgosko-torunski

grudzigdzki

wioctawski

Poprzednie 12 miesiecy

41% 0%

44% o2%

53% o170 0%
51% 0% 9%
Przyszte 12 miesiecy
29%
38%
44%
28%
33%

Ponizej 10 ooo PLN
10 001 -100 000 PLN
¥ 100 001 — 500 000 PLN
B 500 001 -1 000 000 PLN

B Powyzej 1 000 000 PLN

Ponizej 10 ooo PLN
10 001 -100 000 PLN
¥ 100 001 - 500 000 PLN
B 500 001 -1 000 000 PLN
B Powyzej 1 000 000 PLN

® Trudno powiedzie¢




Wykres 19 = Zrédto finansowania innowacji — woj. kujawsko-pomorskie

Ostatnie 12 miesiecy

o
>
o
o
5

82%

I o
16%
8%
4%
2%
1%
0%
20%
11%
2%
2%
0%
0%
I o
15%
15%
4%
2%
0%
0%

12%
13%
0%
0%
0%
0%
I -
40%
0%
0%
| )
0%
0%

Polska kujawsko- bydgosko-toruniski grudzigdzki wioctawski
pomorskie
B Srodki wtasne Kredyt bankowy Leasing B Pozyczka od rodziny B Dotacje unijne B Dotacje krajowe Inne

Przyszte 12 miesiecy

X
o
®

82%

0%
1%
I o

22%

24%
0%

62%
68%

kujawsko- bydgosko-torunski grudzigdzki wioctawski
pomorskie
B Srodki wtasne Kredyt bankowy Leasing B Pozyczka od rodziny
B Dotacje unijne B Dotacje krajowe Inne

B Trudno powiedziec¢

D -



Ocena otoczenia biznesu przez mikro i mate firmy

Mapa 10 ® Ocena jakosci ustug Swiadczonych przedsiebiorcom przez lokalng administracje — woj. kujawsko-pomorskie

.

110/ 104/102 97 108|103|

103 10098 | [200 103 105

105/99 101799 100, 106

Mapa 11 = Ocena jakosci ustug doradczych Swiadczonych przez polskie banki
w zakresie kredytéw — woj. kujawsko-pomorskie

108 105110 209 107 108

105 107104 209 106 104

109 108/ 107103 104; 104
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Wart3¢ indeksu

z badania w 2016 rlku:

pChizej wyniku
CgoInCpOskiegd

pOvyzej wyniku
CyoInCpOskiegd

Indeksy:

- indeks z 2011 rlku
- indeks z 2012 rCku
- indeks z 2013 rCku
- indeks z 2014 rCku
- indeks z 2015 rCku
- indeks z 2016 rCku

I

Wart3¢ indeksu

z badania w 2016 rlku:

pChizej wyniku
CyoInCpOskiegd

pOvyzej wyniku
CgoInCpOskiegm

Indeksy:

I ks 2 2011 rku
Bl roexs 2 2012 k0
- indeks z 2013 rCku
[ indeks 2 2014 rku
- indeks z 2015 rCku
Il oexs 2 2016 o0

-




Mapa 12 = Ocena ucigzliwosci kontroli dziatalnosci gospodarczej — woj. kujawsko-pomorskie

|
105] 101{ 101}100§ 102|101 107/ 101104964102 ]103

Wart[$¢ indeksu

z badania w 2016 rlku:
pChizej wyniku
CgoInCpOskiegd

Cwyzej ik
106/ 102/106 94 105{ 101 Egélﬁgt‘g{(?;gl-llj

Indeksy:

- indeks z 2011 rlku
110) 104{105198% 101 106 - indeks z 2012 rCku
- indeks z 2013 rCku
[ indeks 2 2014 rku
- indeks z 2015 rCku
Bl oexs 2 2016 i

104 95 | 10297 100,

Wykres 20 m Przynaleznos¢ do ordganizacji biznesowych — woj. kujawsko-pomorskie

Polska 2% 93%

kujawsko-pomorskie K34
H Tak B Nije
bydgosko-toruriski

grudzigdzki

wioctawski

Wykres 21 m Korzystanie z ustud firm zewnetrznych — woj. kujawsko-pomorskie

Polska 41% 37%

kujawsko-pomorskie 38% W Tak, regularnie
B Tak, od czasu do czasu
bydgosko-toruniski W Nie
grudzigdzki

wioctawski

232



Wykres 22 m Gtéwne bariery rozwoju firmy — woj. kujawsko-pomaorskie

iy . 3,66
Wysokos¢ podatkow
3180
Koszty prac o3
Yy pracy 3,66
. = . . 3! 27
Obcigzenia biurokratyczne
3[40
0 0 3[27
;L
. /19
Przepisy prawne 6
1

Niska rentownosc dziatalnosci

N
[oe]
~

2,90

2,74

Szara strefa ® Polska

" kujawsko-pomorskie

Popyt na produkty/ustugi firmy

II
N
o)
~

Dostep do programéw
pomocowych dla firm

-

Zatory pfatnicze

Czynniki makroekonomiczne
(np. wysokos¢ stop procentowych,
kursy walut)

NN
S
N

NII
=)
N
o
[ee)

. . . 2141
Kwalifikacje pracownikow
2,36
0 2l37
Dostep do finansowania zewnetrznego
2,12
2,24

Sadownictwo gospodarcze

Korupcja

Na wykresie zaprezentowano Srednie z odpowiedzi od 1 ,brak bariery” do 5 ,bardzo wazna bariera”




